

ZIPPR.4503.191.2020 .MK

Ruda Śląska, dn. 26 LUT. 2020

Dyrektor
Miejskie Ośrodka Pomocy Społecznej
w Rudzie Śląskiej

Pan Krystian Morys

Koordinatorem działań związanych z realizacją „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Mieście Ruda Śląska na lata 2015-2020” jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej z uwagi na powyższe przedkładam sprawozdania składane Przewodniczącemu Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Rudzie Śląskiej przez instytucje i organizacje powołane do przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2015r., Poz. 1390) do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym:

- opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie;
- prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie;
- zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia;
- tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

W mieście Ruda Śląska działania te realizowane są m.in. poprzez wykonywanie zapisów Uchwały Nr PR 007.24.2015 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 19 lutego 2015r. w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Mieście Ruda Śląska na lata 2015-2020, jak również Uchwały Nr 1208/LXXIII/2010 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (z późniejszymi zmianami).

Zgodnie z założeniami Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Mieście Ruda Śląska na lata 2015-2020, który

został przyjęty do realizacji Uchwałą nr PR.0007.24.2015 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 19 lutego 2015r. podejmowane były działania mające na celu ograniczenie zjawiska przemocy w rodzinie wśród mieszkańców miasta Ruda Śląska. Działania podejmowane były w czterech przestrzeniach:

1. profilaktyka,
2. interwencja,
3. działania wspierające i terapeutyczne dla osób doświadczających przemocy w rodzinie
4. działania korekcyjno- edukacyjne dla osób stosujących przemoc w rodzinie.

W realizację celów Programu wpisują się działania podejmowane przez: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Centrum Administracyjne Obsługi Plaówek Opiekuńczo- Wychowawczych (dawniej OPDiR), Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; Policję; Prokuraturę Rejonową, Straż Miejską, Wydział Oświaty, Wydział Zarządzania Kryzysowego, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych, Izbę Wytrzeźwień, Kuratorską Służbę Sądową, plaówki ochrony zdrowia, organizacje pozarządowe działające na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz Zespół Interdyscyplinarne ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Rudzie Śląskiej.

Działania podejmowane w 2019r. przez instytucje i organizacje powołane do przeciwdziałania przemocy w rodzinie w mieście Ruda Śląska zostały szczegółowo opisane w załączonych sprawozdaniach.

Z pisma otrzymanego z Wydziału Zarządzania Kryzysowego wynika, że instytucja ta nie podejmowała działań w przestrzeni przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej, Izba Wytrzeźwień, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych oraz przedstawiciel organizacji pozarządowych nie przedłożyli sprawozdań.

z poważaniem

Przewodniczący
Zespołu Interdyscyplinarnego
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
w Rudzie Śląskiej
[Signature]
mgr Monika Kudelko

Akceptuję
Dyrektor
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Rudzie Śląskiej
[Signature]
mgr Krystian Morys

Siedziba Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie znajduje się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej (41-709) ul. Markowej 20, tel. (32) 344 03 23 wew. 341.